

Posiedzenie Sekretariatu OK FJN

W czwartek z udziałem przewodniczącego Rady Państwa i OK FJN, marszałka Polski Mariana Sychalskiego odbyło się posiedzenie Sekretariatu Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Jedności Narodu.

Szósty blok w „Patnowie”

W nocy ze środy na czwartek, w drugiej co do wielkości w kraju elektrowni „Patnów” w zagłębiu konińskim, uruchomiono 6 z kolei blok energetyczny o mocy 200 MW.



Hasło „opał” Ekspresowe pociągi z węglem

PODJEĆTO SPECJALNE PRZEDSIĘWZIĘCIA DLA USPRAWNIA NIA PRZEWOZÓW WĘGLA KAMIENNEGO. CHODZI O MOŻLIWIE MAKSYMALNE ZASPOKOJENIE POTRZEB ODBIORCÓW. WĘGIEL PRZEWOŻONY BĘDZIE ZWARTYMI POCIĄGAMI WAHADŁOWYMI BEZPOŚREDNIO Z KOPALNI DO PONAD 100 STACJI WYTYPOWANYCH NA TERENIE CAŁEGO KRAJU.

normalne przewozy węgla dla kraju. * * * Specjalny system przewozów węgla kamiennego został wpro wadzony na polecenie prezesa Rady Ministrów.

Reguluje on wzajemne dostawy towarów, stwarzając jednocześnie warunki dalszego rozwoju wymiany handlowej między Polską a Jugosławią.

Na podstawie protokołu Polska będzie dostarczać do Jugosławii między innymi maszyny i urządzenia, kompletne obiekty przemysłowe, wyroby hutnicze, produkty chemiczne i farmaceutyczne oraz przemysłowe towary powszechnej konsumpcji.

Podpisany protokół przewiduje także dostawy w ramach wzajemnie rozwijającej się współpracy przemysłowej i kooperacji w dziedzinie przemysłu motoryzacyjnego, hutniczego, przemysłu maszynowego i innych.

W ten sposób uniknie się rozrządu pociągów — rozdzielania ich na partie przeznaczone dla mniejszych stacji i bocznic oraz znacznie skróci czas przebiegu wagonów ze Śląska do odbiorców i z powrotem.

Nad sprawnym przebiegiem akcji czuwać będą lokalne komisje do spraw rozładunku. Ich obowiązkiem jest zapewnić nie odpowiedniej liczby robotników, urządzeń ładunkowych, samochodów i ciągników z przy czepami. Jeśli zaś samochodów będzie za mało, komisje muszą zatroszczyć się o przygotowanie składów do magazynowania węgla.

Powołano także specjalne sta nowiska pracy dla nadzoru przebiegu pociągów z opałem na wszystkich szczeblach organizacji kolei. Podjęte przedsię wzięcia organizacyjne stwarzają realną możliwość zaspokojenia przed zimą opałowymi potrzeb ludności. Zmniejszą się także, szczególnie duże w tym roku, zapasy węgla w kopalniach.

Jeszcze o wypadku pod Pruszkowem

Lżej ranne dzieci przewiezione do szpitali w Łodzi

Łódzkie dzieci poszkodowane w katastrofie pod Pruszkowem znajdują się pod troskliwą opieką lekarską. O godz. 1 w nocy, ze środy na czwartek karetka łódzkiego Pogotowia Ratunkowego przewiozła lżej ranne dzieci ze szpitali warszawskich do Łodzi.

Przygotowania do drugiego lotu na Księżyc

Niedawno odbyły się „chrzestny” amerykańskiego statku kosmicznego „Apollo 12” — kabina macierzysta nosić będzie nazwę „Yankee Clipper” (jest to nazwa dziewiętnastowiecznego żaglowca), a oficjalnym znakiem „Apollo 12” będzie właśnie żaglowiec. Natomiast sam pojazd księżycowy nazwano „Intrepid”, jest to tradycyjna nazwa nadawana amerykańskim okrętom wojennym.

Fala strajków we Włoszech Robotnicy „Fiata” zniszczyli urządzenia fabryczne

We Włoszech nie słabnie fala strajków. Wydarzenia do których doszło w środę w zakładach „Fiata” w Turynie zapowiadają jej nowy, poważny etap. Robotnicy przystąpili tam do niszczenia urządzeń fabrycznych. W jednym z oddziałów przy pomocy palników acetylenowych usiłowano przeciąć rury doprowadzające lakier z olbrzymich zbiorników.

Laureaci Nobla

Szwedzka Królewska Akademia Nauk ogłosiła w czwartek, że laureatem tegorocznej Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki jest Amerykanin Murray Gell-Mann, wyróżniony za „udział w odkryciach dotyczących klasyfikacji cząstek elementarnych oraz ich wzajemnego oddziaływania”.

Praga

W Pradze obraduje konferencja ministrów spraw zagranicznych siedmiu państw socjalistycznych, które podpisały apel budapeszteński.

Konferencja ministrów spraw zagranicznych państw socjalistycznych

W dniu 30 bm. o godzinie 9 rozpoczęła się w Łany, w pobliżu Pragi konferencja ministrów spraw zagranicznych państw socjalistycznych, które podpisały apel budapeszteński — Bułgarii, Czechosłowacji, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego.

W. Gomułka, M. Sychalski i J. Cyrankiewicz na galowym koncercie w Teatrze Wielkim Uroczyste zakończenie Dni Kultury RFSRR

Prawdziwym koncertem koncertów — widowiskiem, na które złożyła się przebogata mozaika utworów, zespołów i solistów, poeznąła Polskę w czwartek wieczorem radziecka Rosja.

Paryskie rozmowy w sprawie Wietnamu

Na 46 plenarnym posiedzeniu paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu, przewodniczący delegacji USA, ambasador Cabot Lodge, zaproponował, aby w przyszły wtorek, tj. 4 listopada br. szefowie czterech delegacji uczestniczących w konferencji spotkali się w ograniczonym gronie.

Proces Rohana

W czwartek przed sądem w Jerozolimie wznowiony został proces pasterza australijskiego Rohana oskarżonego o podpalenie meczetu Al-Aksa.

Rozmowy polsko — francuskie w sprawie wzajemnego uznawania dyplomów

W Paryżu odbyły się ostatnio rozmowy francusko-polskie w sprawie wzajemnego uznawania dyplomów przez stronę francuską i stronę polską, poczynając od szkół średnich, aż do doktorantów.

Zmarł Z. Skowroński

W czwartek zmarł w Warszawie w wieku 60 lat znany dramaturg Zdzisław Skowroński.

Papież przyjął kard. Wojtyłę

Papież Paweł VI przyjął w czwartek 30 bm. na audiencji arcybiskupa metropolite krakowskiego, kardynała Karola Wojtyłę. Kardynał Wojtyła przebywał w Rzymie w związku z obradami synodu biskupów, który zakończył niedawno swoje prace.

